[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador: Jaques Daniel Auler
Bancada: PP
Assunto: Requerimento Número 001/2022.
                    O Vereador infra inscrito, na forma regimental, requer que, após tramitação legal, seja aprovada a licença para afastar-se dos trabalhos legislativos, para tratar de assuntos de interesse particular, no período de 1º de agosto a 31 de agosto do corrente ano, requerendo, a convocação do 1º Suplente da Bancada, para tomar posse.
                  JUSTIFICATIVA:

                   Conforme determina o artigo 17, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da Casa, o referido Vereador vem requerer afastamento, sem direito à remuneração, para tratar de interesses particulares, o que justifica a presente Proposição.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

                                     ___________________________
                                       JAQUES DANIEL AULER
                                      Vereador – PP